

A.C.S
Société à Responsabilité Limitée à associé unique
Au capital de 153 000 euros
Siège social : 9 Bis Square Georges Boumard
49100 ANGERS
752 187 997 RCS ANGERS

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT DE L'ASSOCIÉE UNIQUE DU 30 JUIN 2026
--

EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2025

DEUXIÈME DÉCISION

L'associée unique rappelle que les comptes annuels, tels qu'ils sont présentés et soumis à son approbation, font ressortir un bénéfice de 129 380,14 euros, qu'elle décide d'affecter de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	129 380,14 euros
A l'absorption des pertes antérieures	38 624,05 euros
Au compte « report à nouveau »	-----
Le solde	90 756,09 euros
A la réserve légale	4 537,80 euros
Le solde	-----
En totalité au compte « autres réserves »	86 218,29 euros
Qui s'élève ainsi à 86 218,29 euros	

En application de l'article 243 bis du Code général des impôts, l'associée unique rappelle qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois derniers exercices.

Le Gérant

Certifié conforme

BILAN ACTIF

3978 - SARL A.C.S.

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2024

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, ...				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobis incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	1 081,32		1 081,32	
Autres immobilisations corporelles	17 389,33	12 051,62	5 337,71	44,29
Immobis corporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières (1)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	700,00	700,00		
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (II)	19 170,65	12 751,62	6 419,03	50,34
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production				
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	4 043,24	5 540,59	-1 497,35	-27,03
Créances (2)				
Créances Clients et comptes rattachés	212 808,75	58 865,81	153 942,94	261,52
Autres créances	259 190,26	234 059,40	25 130,86	10,74
Charges constatées d'avance	1 034,47	4 308,76	-3 274,29	-75,99
Capital souscrit appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	54 795,50	47 943,39	6 852,11	14,29
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (III)	531 872,22	350 717,95	181 154,27	51,65
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	551 042,87	363 469,57	187 573,30	51,61

(2) Dont à moins d'un an

480 012,90

Certifié conforme

BILAN PASSIF

3978 - SARL A.C.S.

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Capital (dont versé : 153 000)	153 000,00	153 000,00		
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserves				
Réserve légale	300,00	300,00		
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	-38 624,05	-74 494,96	35 870,91	48,15
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	129 380,14	35 870,91	93 509,23	260,68
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (I)	244 056,09	114 675,95	129 380,14	112,82
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS (II)				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	16 777,28	49 039,84	-32 262,56	-65,79
Emprunts et dettes financières diverses	363,10	678,90	-315,80	-46,52
Instruments financiers à terme				
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	63 243,92	2 595,46	60 648,46	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	85 525,35	70 107,61	15 417,74	21,99
Dettes fiscales et sociales	20 272,79	16 212,49	4 060,30	25,04
Dettes immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	120 804,34	110 159,32	10 645,02	9,66
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES (1) (III)	306 986,78	248 793,62	58 193,16	23,39
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (IV)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV)	551 042,87	363 469,57	187 573,30	51,61

(1) Dont à moins d'un an

241 600,78

COMPTE DE RÉSULTAT - PRODUITS

3978 - SARL A.C.S.

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2024

	Valeur au 31/12/2025			Valeur au
	France	Exportations et livraisons intracommunautaires	Total	31/12/2024
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens et services)	925 201,61		925 201,61	607 646,43
Montant net du chiffre d'affaires			925 201,61	607 646,43
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Autres produits			2 824,51	3 279,04
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	(I)		928 026,12	610 925,47
Quote-part de résultat sur opérations faites en commun				(II)
Produits financiers				
De participation			8 598,07	
D'autres valeurs mobilière et créances de l'actif immobilisé			2,40	10,76
Autres intérêts et produits assimilés			172,88	
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	(III)		8 773,35	10,76
Produits exceptionnels				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
Autres produits				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	(IV)			
TOTAL DES PRODUITS	(I + II + III + IV)		936 799,47	610 936,23
PERTE	(V)			
TOTAL GÉNÉRAL	(I + II + III + IV + V)		936 799,47	610 936,23

COMPTE DE RÉSULTAT - CHARGES

3978 - SARL A.C.S.

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024 et COMPARAISON AVEC Harmonisation au 30/04/2024

	Valeur au 31/12/2025			Valeur au
	Achats	Var. Stocks	Total	31/12/2024
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Achats de matières premières et autres appro.	221 069,76		221 069,76	208 482,07
Autres achats et charges externes			508 043,97	277 105,28
Impôts, taxes et versements assimilés			7 940,01	1 531,65
Salaires			49 837,37	33 033,01
Cotisations sociales			6 469,02	4 031,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			7 647,64	7 436,05
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Valeur comptable des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				26,75
Autres charges			1 988,16	42 196,52
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	(I)		802 995,93	573 842,33
Quote-part de résultat sur opérations faites en commun		(II)		
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées			4 423,40	1 222,99
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	(III)		4 423,40	1 222,99
Charges exceptionnelles				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Autres charges				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	(IV)			
Participation des salariés aux résultats		(V)		
Impôts sur les bénéfices		(VI)		
TOTAL DES CHARGES	(I + II + III + IV + V + VI)		807 419,33	575 065,32
BÉNÉFICE	(VII)		129 380,14	35 870,91
TOTAL GÉNÉRAL	(I + II + III + IV + V + VI + VII)		936 799,47	610 936,23

ANNEXES DES COMPTES ANNUELS

ANNEXES DES COMPTES ANNUELS

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2025 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, modifié par les règlements N° 2015-06 du 23 novembre 2015 et N° 2016-07 du 4 novembre 2016.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode rétrospective.

Les principales méthodes sont les suivantes :

Evaluation des immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût de production ou à leur coût d'acquisition constitué du prix d'achat et des frais de mise en service.

Immobilisations corporelles

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	12 à 25 ans
- Agencement et aménagement des constructions	3 à 10 ans
- Installations techniques	3 à 10 ans
- Matériels et outillages	3 à 10 ans
- Matériel informatique	3 ans

Stocks

Les stocks sont évalués selon la méthode premier entré, premier sorti (FIFO).

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

ANNEXES DES COMPTES ANNUELS

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement, de recherche et de développement		TOTAL I		
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL II		
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions	Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui			
		Instal.géné., agencts & aménagts const.			
	Installations techniques, matériel & outillage indust.		792		1 150
	Autres immos corporelles	Instal. géné., agencts & aménagts divers			
		Matériel de transport	34 426		12 917
		Matériel de bureau & info., mobilier	6 523		
		Emballages récupérables & divers			
	Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes					
		TOTAL III	41 741		14 067
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières		700		
			TOTAL IV	700	
		TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)	42 441		14 067

CADRE B			IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale Valeur d'origine
				par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'ébts, de recherche & de dével.		TOTAL I				
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL II				
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Ins. gal. agen. amé. cons					
	Inst.tech., mat. outillage indus.					1 942	
	Autres immos corporelles	Instal. géné., agencts, aménagts d.					
		Matériel de transport				47 343	
		Mat.bureau, info., mob.				6 523	
	Emballages récup. div.						
Immos corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL III					55 807		
FINANCIERES	Part. évaluées par mise en equivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières					700	
	TOTAL IV					700	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)					56 507		



ANNEXES DES COMPTES ANNUELS

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amort. sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement, de recherche et de développement	TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL				
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag. cons.				
Inst. techniques	matériel et outill. industriels	792	69		860
	Inst. générales agencem. amén. div.				
Autres immos	Matériel de transport	23 041	7 332		30 373
corporelles	Mat. bureau et informatique, mob.	5 857	247		6 104
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		29 689	7 648		37 337
TOTAL GENERAL		29 689	7 648		37 337

ANNEXES DES COMPTES ANNUELS

ÉTAT DES CRÉANCES			Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations				
	Prêts (1) (2)				
	Autres immobilisations financières		700		700
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux		7 677	7 677	
	Autres créances clients		212 111	212 111	
	Créances rep. titres prêtés : prov /dep. antér				
	Personnel et comptes rattachés		47	47	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Etat & autres coll. publiques	Impôts sur les bénéfices			
		Taxe sur la valeur ajoutée	3 488	3 488	
		Autres impôts, taxes & versements assimilés			
		Divers			
	Groupe et associés (2)		199 840	199 840	
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)		55 815	55 815	
	Charges constatées d'avance		1 034	1 034	
TOTAUX			480 713	480 013	700
Renvois	(1)	Montant	- Créances représentatives de titres prêtés		
	(2)	des	- Prêts accordés en cours d'exercice		
			- Remboursements obtenus en cours d'exercice		
		Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE			MONTANT
Exploitation			1 034,47
Financières			
Exceptionnelles			
TOTAL			1 034,47

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN		MONTANT
Créances rattachées à des participations		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		140 000,00
Autres créances		8 648,07
TOTAL		148 648,07

ANNEXES DES COMPTES ANNUELS

COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

	NOMBRE	VALEUR NOMINALE
Actions / parts sociales composant le capital au début de l'exercice		
Actions / parts sociales émises pendant l'exercice		
Actions / parts sociales remboursées pendant l'exercice		
Actions / parts sociales composant le capital social en fin d'exercice		

ANNEXES DES COMPTES ANNUELS

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) (4) à plus d' 1 an à l'origine	16 777	14 635	2 142	
Emprunts & dettes financières divers (1) (2)	363	363		
Fournisseurs & comptes rattachés (3)	85 525	85 525		
Personnel & comptes rattachés	1 787	1 787		
Sécurité sociale & autres organismes sociaux	2 301	2 301		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée	16 160	16 160		
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, taxes & assimilés	25	25		
Dettes sur immobilisations & cptes rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	120 804	120 804		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	243 743	241 601	2 142	
Renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(2) Emprunts remboursés en cours d'exercice	32 271			
(2) Montant divers emprunts, dettes/associés				

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	13
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 355
Dettes fiscales et sociales	2 462
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	6 953
TOTAL DES CHARGES À PAYER	13 783